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13 marca 2019 r. w Lubaniu oddano do użytku nowoczesną instalację do przyjmowania i sortowania odpadów
komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Instalacja będzie obsługiwać 14 okolicznych gmin. Pełna
nazwa przedsięwzięcia to „Rozbudowa Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu
o infrastrukturę podstawową do przyjmowania i sortowania odpadów komunalnych oraz o niezbędną
infrastrukturę towarzyszącą na potrzeby obsługi wybudowanych instalacji zagospodarowania odpadów –
etap I”.

W ramach rozbudowy wykonano m.in.:

punkt przyjęcia zmieszanych odpadów komunalnych wraz z niezbędnymi instalacjami teletechnicznymi
i wentylacyjnymi ograniczającymi przedostanie się pyłów i odorów do atmosfery z automatycznymi
bramami wraz z kurtynami powietrznymi,
sortownię z instalacją do mechaniczno-ręcznego sortowania surowców wtórnych selektywnie
zebranych, głównie tworzyw sztucznych, metali, papieru wraz z niezbędnymi instalacjami
teletechnicznymi, montażem nowoczesnej linii do sortowania, składających się z nowoczesnych
separatorów, przenośników, kabin wraz z zapleczem socjalnym dla pracowników,
instalację (kompostownię) do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych z instalacją
napowietrzania z  zintegrowanym odbiorem odcieków.

W wyniku procesu kompostowania wyprodukowany zostanie polepszacz do gleby.

Instalacja spełnia kilkadziesiąt norm BAT i jest jednym z najnowocześniejszych, jeśli nie najnowocześniejszym, tego rodzaju obiektem w Polsce. Koszt inwestycji wyniósł 29 mln zł.

Bardzo ciekawa i warta polecenia jako modelowa jest formuła organizacyjna funkcjonowania obiektu, którego właścicielem jest Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o.
w Lubaniu. Gmina Miejska Lubań jest 100% udziałowcem Zakładu. Jeden właściciel to ułatwienie w sprawnym zarządzaniu. Zakład zawarł porozumienie z 14 okolicznymi gminami (łącznie
ok. 120 tys. mieszkańców) na odbiór odpadów komunalnych. Daje to pewność rozsądnej ceny w długiej perspektywie na świadczenie usług z zakresu odbioru odpadów komunalnych oraz
recykling w stopniu i po kosztach w praktyce nieosiągalnych w przypadku, gdyby każda z gmin chciała rozwiązać problem gospodarki odpadami na własną rękę.

Przemawiając w trakcie uroczystego otwarcia jako zaproszony gość, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Wojciech Rejman, podkreślił m.in. "bardzo cieszy go, że
dzięki realizacji przedsięwzięcia zwiększy się możliwość segregacji odpadów. Zwiększenie segregacji odpadów oznacza zwiększenie odzysku surowców. Zwiększenie odzysku surowców
oznacza z kolei z jednej strony zmniejszenie ilości odpadów na składowiskach, a z drugiej strony -  w kontekście prac nad Polityką Surowcową Państwa i nacisku m.in. na pozyskiwanie
surowców z odpadów – poprawę bezpieczeństwa surowcowego Polski".

Sam moment uroczystego otwarcia odbył się w sposób oryginalny, a zarazem praktyczny - w ramach tradycyjnego przecięcia wstęgi odbyło się pierwsze wrzucenie worków z odpadami do
podajnika.

Lubań – nowoczesna instalacja do sortowania odpadów
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